
ffi
MUNICIPALIDAD DE

REQUTNOA

DECRETO ALCALDICIO N" 70L1 G I

AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL
OUE INDICA.
REQUTNOA, 0g SEP 2022

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de '1 988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el

D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.
La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de sumin¡stros y

prestación de servicios.
El Decreto Alcald¡cio No 2'136 de fecha 13.08.20'18 que aprueba Manual de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.

CONSIDERANDO:
El Memo No 1406 de fecha 06 de Septiembre la Direcc¡ón Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice vía compra ágil a través del portal mercado
público de acuerdo a la ley de compras Art. 8" y Art. 10 B¡s Reglamento de Compras
"Compra Ágil para las contrataciones iguales o ¡nferiores a 30 Unidades Tributarias Mensuales',

Para el servicio de Operativo Veterinario del Programa Prodesal. Se realizaron cotizac¡ones en

la plataforma mercado publico bajo el lD 3656 - 204 - COT 22 "modalidad de compra ágil',
recibiendo '1 oferta, en la cual se evaluó y decidió adquirir al proveedor MARIA TERESA DE

JESUS CORNEJO CORNEJO, Rut: 17.501.768-2, por un monto de $ 1.200.000 impuesto
incluido, (según orden de Compra en estado guardada 3656 - 204 - COf 22, Consta de
presupuesto municipal según el Certificado de Disponibilidad N' 540.

El Decreto Alcaldicio No 3048 de fecha 22.12-2021 que aprueba Presupuesto municipal año
2022.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado público.
IMPUTESE a la Cuenta Contable N' 215-22-1 l-999-000 denominada

Okos, (SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES) det área de gestión programa prodesat.,
del Pres Municipal Vigente

AN SE IQU CHIVESE.

2
4"t

MARIELA BERMUDEZ QU VALD ONTECINOS
SEgRETARTA MUNtC|PAL (S)

*u*,rfuu,*r*fornrr,f6
OISTRIEUCION:

s.**"-E t t*,ip"t 1r¡
Mercado Publ¡co (1)

Prodesal (1)

Dideco (1)

Archivo (1)

7T +
WAL

ALC E

DECRETO :

AUTORIZASE compra ág¡l a través a través del Portal
www.mercadopublico.cl, Para el serv¡cio de Operativo Veterinario del Programa Prodesal, al
proveedor al proveedor MARIA TERESA DE JESUS CORNEJO CORNEJO, Rut: '17.501.768-2,

por un monto de $ 1.200.000 impuesto ¡ncluido. Según orden de Compra en estado guardada No

3656-204 -COT22.


